UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v triển khai công tác tuyên truyền Kế hoạch số

1661/KH-UBND ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh

 và Sự kiện "Ngày hội AI" tại Điện Biên.

Điện Biên, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị có Trang thông tin điện tử tổng hợp;

- Báo Điện Biên Phủ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Các Văn phòng đại diện, phóng viên cơ quan báo chí Trung ương

thường trú tại tỉnh Điện Biên;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 1661/KH-UBND ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh

về việc tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Nhằm góp phần nâng cao nhận thức, đổi mới về tư duy, quyết tâm chính

trị mạnh mẽ, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo, tạo xung lực mới, khí thế mới trong

toàn xã hội về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia; trong đó, trọng tâm là phát triển, ứng dụng trí tuệ nhân tạo, khoa học

công nghệ và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, đẩy

mạnh công tác tuyên truyền, với nội dung trọng tâm tại mục II, Kế hoạch số

1661/KH-UBND ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh bằng nhiều hình thức, thời

gian, thời lượng phù hợp qua các phương tiện truyền thông (Ấn phẩm, Đài Phát

thanh - Truyền hình, Cổng/Trang thông tin điện tử, mạng xã hội: Facebook,

Fanpage, Zalo, Youtube…) do cơ quan, đơn vị quản lý, khai thác, vận hành.

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, kịp thời sự kiện "Ngày hội AI" tại Điện

Biên, hoạt động nằm trong chuỗi Chiến dịch truyền thông ứng dụng trí tuệ nhân

tạo, khoa học công nghệ và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Điện Biên với chủ đề

"Chiến dịch Điện Biên Phủ - Hành trình phủ AI":

- Thời gian tổ chức sự kiện: 02 ngày; từ ngày 05 - 06/5/2025.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hoá tỉnh Điện Biên.

2

Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tuyên truyền,

đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực, chính thống từ các cơ quan báo chí, cơ

quan Đảng, Nhà nước trên không gian mạng... để các tầng lớp Nhân dân nắm bắt

thông tin, tự trang bị những kiến thức, kỹ năng số cần thiết, tự áp dụng trong

cuộc sống hàng ngày, biết cách tận dụng, khai thác và thụ hưởng những thành

quả mà khoa học công nghệ và chuyển đổi số mang lại.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 1661/KH-UBND ngày 21/4/2025 của UBND

tỉnh Điện Biên; Kế hoạch số 523/KH-SKHCN ngày 26/4/2025 của Sở Khoa học

Công nghệ tại tổ chức sự kiện "Ngày hội AI" tại Điện Biên; Thông cáo Báo chí

về việc tổ chức sự kiện "Ngày hội AI" tại tỉnh Điện Biên)

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hoá, Khoa học

và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình tổ chức tuyên

truyền trên sóng phát thanh, tuyên truyền lưu động đến Nhân dân; chỉ đạo các

phòng, bộ phận chuyên môn chủ động nghiên cứu, tham gia tự trải nghiệm

những thành tựu mới nhất của công nghệ trí tuệ nhân tạo (AI) và công nghệ số.

3. UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo hệ thống Đài Truyền thanh cơ

sở tăng cường tuyên truyền các nội dung trên. Đồng thời biên tập, biên dịch sang

tiếng dân tộc phù hợp với từng địa bàn đến Nhân dân trên địa bàn.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm,

triển khai tuyên truyền kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (để b/c);

- Sở Khoa học và Công nghệ (để p/h);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để p/h);

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Phòng VHKHTT các huyện, tx, tp;

- Lưu: VT, QLVHGĐ(LTKT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hải Hà

		2025-04-29T23:30:46+0700

		2025-04-30T08:24:52+0700

		2025-04-30T08:25:07+0700

		2025-04-30T08:25:43+0700

		2025-04-30T08:26:17+0700